
Landkreis Börde 
 

Büro Kreistag / Wahlen 

 
 
 
 
 
 

Leiterin: Leiterin: Janina Kluge Janina Kluge 

Anschrift: Anschrift: Gerikestraße 104 
39340 Haldensleben 
Gerikestraße 104 
39340 Haldensleben 

Telefon: Telefon: +49 3904 7240-1304 +49 3904 7240-1304 

Telefax: Telefax: +49 3904 7240-51304 +49 3904 7240-51304 

  

E-Mail: E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.dekreistag-wahlen@boerdekreis.de
      

 
     
 
 
Verordnung „Bodeniederung mit angrenzender Hochfläche“ 
 
 
Rechtsgrundlage 
Aufgrund der § 22 und 26 Bundesnaturschutzgesetz vom 29.07.2009 (BGBL. I S.2542) i.V.m. den 
§§ 15 und 39 Naturschutzgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 10.12.2010 (GVBL. LSA 
S.569) in der jeweils geltenden Fassung, wird verordnet: 
 
 
Verordnungstitel 
Verordnung des Landkreises Börde zur Änderung der Verordnung des Landkreises Börde 
über das Landschaftsschutzgebiet „Bodeniederung mit angrenzenden Hochflächen“. 
 
 
Beschlussinformationen 
Veröffentlichung Amtsblatt:   Nr. 8 vom 13.02.2011 
Inkraftsetzung:   14.02.2011 
 
 
Bei dem hier abgedruckten Kreisrecht handelt es sich ausschließlich um ein Lesematerial. 
Rechtsverbindlich ist nur das jeweils im Amtsblatt für den Landkreis Börde veröffentlichte 
Kreisrecht. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Verordnung des Landkreises Börde 

zur Änderung der Verordnung des Landkreises Börde über das Landschaftsschutz-
gebiet „Bodeniederung mit angrenzenden Hochflächen“. 

 
-Lesefassung- 

 
§ 1 

 
Aus dem Geltungsbereich der Verordnung  zum 

Landschaftsschutzgebiet  „Bodeniederung mit 
angrenzenden Hochflächen“ vom 22.03.2001 
(Amtsblatt für den Bördekreis S.2), geändert durch 
Verordnung vom 06.12.2010 (Amtsblatt für den 
Landkreis Börde Nr. 93/03 vom 15.12.2010), wer-
den nachfolgend genannte Grundstücke entlassen: 

 
Gemarkung Gröningen, Flur 11, Flurstücke 

450/41, 451/35, 449/40, 448/44 

 
Der genaue Grenzverlauf in dem geänderten Be-

reich ist aus der beiliegenden Karte im Maßstab 1: 
5000 zu erkennen.  
 

§ 2 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Ver-
kündung im Amtsblatt des Landkreises Börde in 
Kraft. 

 
 
 
 


	Verordnung des Landkreises Bördezur Änderung der Verordnung des Landkreises Börde über das Landschaftsschutz-gebiet „Bodeniederung mit angrenzenden Hochflächen“
	§ 1
	§ 2


